⁵² ‘...quedam [nomines conveniuntur deo] necessario et absolute ut omnipotens, omniintelligens et cetera; quedam vero eternaliter contingenter, ut omnem creaturam noscens, misericors, omnem creaturam volens, ordinans, diligens; quedam ex tempore contingenter, ut dominus, causans, creans, gubernans, etc. De omnibus ergo terminis certum est quod dicunt deum directe et primarie, quia aliter non vere predicarentur de deo, et nihil aliud a deo dicunt, ergo precise illum dicunt.’ *De Trinitate*, pp. 97-8. Cf. *ibid.*, p. 118.

⁵³ ‘Nec valet dicere quod huiusmodi locuciones sunt figurative ut grammatici ponunt antropospatos figuram locucionis quando humana passio attribuitur deo ut austeritas, severitas, penitudo, irasci, furere, et similia. Si enim omnia que non per se competunt deo sunt sic figurative sibi attributa, tunc non magis de virtute sermonis concedendum esset deum scire, velle, ordinare, causare, et cetera, rem adextra quam conceditur ipsum furere vel irasci. Cosequens impossibile cum propriissime scit, vult, vel causat et ordinat res adextra sed non proprie furit, quia tunc proprie esset furibundus, ymo si proprie et de virtute sermonis talia essent deo tribuenda, non est ratio quin per idem quelibet denominacio positiva creature esset deo proprie, et de virtute sermonis tribuenda.’ *De Trinitate*, p. 98.

The criterion Wyclif employs for determining whether a given linguistic expression is metaphorical or literal is not a rigid one. What is clear, however, is that the distinction is applied to analogical usages, ruling out the possibility that metaphor is being conceived as a category distinct from analogy. There is no correspondence, either, between literal and metaphorical and the division Wyclif draws between intrinsic and extrinsic attributes of God in *De Intellectione Dei*. Though all intrinsic attributes ('immensity', 'eternity', 'omnipotence', 'omniscience', etc.) are literally predicated, the examples of extrinsic attributes are also among those elsewhere identified as literal: 'perfection', 'goodness', 'knowledge', 'power', 'intelligence', 'will', 'ordination'.⁵⁴ Metaphorical attributes such as 'severity', 'anger', 'regret' and 'rage' would presumably also be classified as extrinsic.

Perhaps the most important clue to the meaning of metaphor and figuration is provided in the tenth chapter of *De Trinitate*. Following a general discussion of the different modes of predication (univocal, equivocal, analogical), Wyclif claims that no term which signifies primarily and principally the being of the ten primary genera (namely the categories) can be predicated of God unless it is predicated figuratively.⁵⁵ He goes on to describe the nature of literal predication: